
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br 

Internet: www.drh.uem.br/res 

 
EDITAL Nº 355/2009-PRH 

 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE 
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 
no 347/2009-PRH e o Protocolo nº 9.940.528-7, RESOLVE 

 

TORNAR PÚBLICA: 

 

A inclusão de 01 (uma) vaga no Processo Seletivo de Promoção 
aberto por meio do Edital nº 347/2009-PRH, de 30 de setembro de 2009, 
conforme segue: 

Função: COZINHEIRO 
 

Requisito mínimo: • Ensino médio completo. 

Total de vaga(s): 01 
Carga horária semanal: 40 horas 
Classe - série de classe: II - C 

Local de atuação: CRECHE 
Tipos de prova: Objetiva, prática e de títulos 

2. O conteúdo programático das provas para a função de cozinheiro, 
para as vagas do HUM/DAI e da CRECHE é o mesmo constante no Anexo I do 
edital nº 347/2009-PRH. 

3. A retificação do anexo XII, do Edital nº 347/2009-PRH, conforme 
segue: 

 

EVENTO PREVISÃO DE DATAS 

Publicação no DOE 02/10/2009 
Inscrições 09 a 16/10/09 

4. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº 
347/2009-PRH. 

 
Maringá, 08 de outubro de 2009. 

 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-reitora. 

 


